Thực hiện Công văn số 3860/UBND-TH ngày 19/11/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ mùa hanh khô năm 2021-2022. Đề chủ động phòng ngừa, ngăn chặn các nguy cơ cháy, nổ, tai nạn sự cố trong những tháng cuối năm và mùa hanh khô năm 2021-2022, dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn huyện; đồng thời, bảo đảm an toàn về phòng cháy, chữa cháy (PCCC) và cứu nạn cứu hộ (CNCH) trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang có nhiều diễn biến phức tạp; UBND huyện Tam Đường yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo, thực hiện tốt một số nội dung sau: